



Tays INFEKTIO

Ajankohtaisia infektiotapauksia 2020 • Nro 9 / 20.3.2020

COVID-19 informaatiota terveydenhuollon ammattilaisille

Tays infektioyksikkö

Maailman terveysjärjestö WHO julisti koronavirusepidemian pandemiaksi 11.3.2020. Koronavirustartunnan riski on kohonnut koko Euroopassa ja muualla maailmassa. Tämän vuoksi epidemia-alueiden luokittelusta on Suomessa 12.3.2020 alkaen luovuttu. Ilman voimakkaita toimia koronaviruksen nopea leviäminen yhteisöissä on väistämätöntä, vakavien tautitapausten määrä lisääntyy nopeasti ja terveydenhuollon toimintakyky vaarantuu.

Näistä syistä Suomi siirtyi 18.3.2020 poikkeustilaan ainakin kuukaudeksi valmiuslain käyttöön ottona myötä. Kaikkia ulkomailla olevia kansalaisia on kehoitettu palaamaan Suomeen. Tartuntaketjujen estämiseksi tämän ryhmän ohjaaminen COVID-testiin on alueellamme tärkeää, mikäli heille ilmaantuu hengitystieinfektion oireita.

Koska näytteenottokapasiteetti on rajallinen, ei ole mahdollista tutkia kaikkia hengitystieinfektioon sairastuneita. Tämä ohje perustuu epidemiologiseen tilanteeseen Pirkanmaan sairaanhoitopiirissä 20.3.2020. Ohjetta päivitetään tilanteen muuttuessa.

COVID-19-näytteitä otetaan THL:n ohjeiden mukaan **akuuttiin hengitystieinfektioon (kuume, yskä tai kurkkukipu ja/ tai hengenahdistus) sairastuneista seuraavista riskiryhmistä:**

- välittömään potilastyöhön osallistuva terveyden- ja sosiaalihuollon henkilökunta

- sairaalahoitoa vaativa akuutti hengitystieinfektio
- akuuttiin hengitystieinfektioon sairastunut henkilö, joka on varmistunut COVID-19-tapauksen lähikontakti tai palannut ulkomailta 14 vuorokauden sisällä

Yleisohje on se, hengitystieinfektioon sairastunut kansalainen jää kotiin ja noudattaa hyvää käsi- ja yskimishygieniaa. **Sairaalahoitoa tarvitseva akuuttiin hengitystieinfektioon sairastunut hoidetaan edelleen tavanomaiseen tapaan, ellei ole erityistä syytä epäillä COVID-19-infektiota.**

Katso tarkempi [ohjeistus](#)

COVID-19-tutkimus on tilattavissa Fimlabista tutkimusnumerolla 6466, tutkimuslyhenne on -CV19NhO (COVID-19-koronavirustauti, nukleiinihappo (kval)). Näyte voidaan [ottaa yksittäisen nenänielunäytteen ohjeen](#) mukaan. Muiden respiratoristen näytteiden osalta katso [toimintaohje COVID-19 respiratoristen näytteiden ottamiseen](#).

Muita ohjeita:

Toimintaohje COVID-19-infektioon sairastuneen potilaan hoidosta ([Toimintaohje 0](#)) on päivitetty ja se löytyy nyt myös ulkoisilta sivuilta.